
The Ushiku Times
NO.1 April.６．２０１６
茨城県立牛久高等学校 校長室から

いよいよ新年度のスタートです。

皆様，初めまして。この度の定期人事異動により茨城東高等学校から赴任して参りま

した，木口 邦夫（きぐち くにお）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。

さて，先日の４月１日の校長挨拶の中で，先生方に話しました。

１ 生徒を「褒めて育て」，「生徒一人ひとりのよさ」を伸ばすこと

２ 先生方ばかりではなく生徒とのコミュニケーションを大切にすること

※ 私から「生徒一人ひとりと対話する機会を与えて欲しい」とお願いしました。

３ 「生徒一人ひとりのよさ」を伸ばすために，心身共に健康であること

保護者の方々からお預かりしました大切なお子様を，全教職員で精一杯育てていく所存

です。どうかご理解とご協力のほど重ねてお願いいたします。

ところで，このタイトルをご覧になって，さぞ驚かれたことでしょう。前中島博司

校長先生の大作『牛久ドリーム』を受け継ぎ，命名したのが

― The Ushiku Times ― です。

そうです。牛久高校の「ドリーム(夢）」の先は，牛久高校の Times ―「時代の

到来」―です。さらには，『国際社会を生きる牛久』にちなんで，英語の記事も掲載

しようと考えています。本の紹介や今まさに起こっている出来事，学校行事，心温まる話

等を優しい英語で紹介したいと思いますので，どうぞ気楽にご覧ください。

それでは，どうぞよろしくお願いいたします。

茨城県立牛久高等学校長 木口 邦夫 K. Kiguchi


